
Město Rakovník 

Rada města Rakovníka 

Usnesení 

ze 105. schůze rady města, která se konala dne 14. 9. 2022 od 13:00 hodin ve Wintrově síni v Rakovníku 
  

USNESENÍ 549/22 
Rada města schvaluje navržený program jednání. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 550/22 
Rada města bere na vědomí vydaná rozhodnutí, vedená odborem dopravy dle zákona č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích, v platném znění, za období od 11. 8. 2022 do 6. 9. 2022, uvedená pod 

poř. č. 355 — 365, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 551/22 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem životního prostředí dle zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, za období od 31. 8. 2022 do 14. 9. 2022, 

uvedená pod poř. č. 19 a 20, v nichž je město Rakovník účastníkem řízení. 

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 552/22 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem životního prostředí dle zákona č. 254/2001 Sb., 

o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném znění, za období od 31. 8. 2022 

do 14.9. 2022, uvedená pod poř. č. 11 - 12, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. 

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 553/22 
Rada města 

-© stanovuje s účinností od 1. 9. 2022, v souladu s nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových 

poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, plat paní 

Janě Sajnerové, vedoucí organizační složky Jesle Rakovník, dle předloženého návrhu, 

- © pověřuje starostu podpisem platového výměru. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 554/22 
Rada města souhlasí na základě žádosti Mgr. et Mgr. Jany Kovářové, ředitelky Mateřské školy V Lukách 

Rakovník, V Lukách 2174, IČ: 67673759, V Lukách 2174, 269 01 Rakovník, ze dne 31. 8. 2022, 

s realizací projektu z Operačního programu Jan Amos Komenský v rámci výzvy č. 02 22 02, Šablony 

pro MŠ, ZŠ I. s názvem projektu: „Podpora, vzdělávání, spolupráce“ © (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ S55/22 
Rada města bere na vědomí plnění usnesení z 50., 87., 89., 92., 93., 94., 96., 98., 99., 100., 101., 102. 

a 103. schůze rady města odborem školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu. 

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 556/22 
Rada města rozhoduje uzavřít s Kadlec — elektronika, s.r.o., IČ: 25518402, Hviezdoslavova 1335/55e, 

627 00 Brno-Slatina,



- | Kupní smlouvu, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je dodávka a instalace vyvolávacího 

systému na odboru dopravy a správním odboru za celkovou cenu 332 180 Kč bez DPH, 

- © Smlouvu o poskytování služby WebCall, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zřízení 

a poskytování služby WebCall v rozsahu WEB modulu a SMS modulu za cenu 25 600 Kč 

bez DPH ročně. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 557/22 
Rada města schvaluje následující změny rozpisu rozpočtu: 

č. 29 — odbor správy majetku 

Výdaje: 

z ODPA 3322 POL 5171 ORJ 0205 (Údržba památek) -60 000,00 Kč 

na ODPA 6171 POL 5151 ORJ 0205 (Budovy úřadu — voda) 60 000,00 Kč 

č. 30 — ekonomický odbor, odbor správy majetku 

Výdaje: 

z ODPA 6409 POL 5909 ORJ 0205 (Participativní rozpočet 2022) -1.000 000,00 Kč 

na ODPA 3412 POL 6122 ORJ 0205 ORG 22205 (PR 2022 — atletická časomíra) 500 000,00 Kč 

na ODPA 3319 POL 6122 ORJ 0205 ORG 22206 (PR 2022 — naučné infopanely) 500 000,00 Kč 

č. 31— odbor správy majetku 

Výdaje: 

z ODPA 3141 POL 5169 ORJ 0205 (ŠJ č.p. 270 — ostatní služby) -50 000,00 Kč 

z ODPA 3113 POL 5171 ORJ 0205 (ZŠ — údržba) -150 000,00 Kč 

z ODPA 3113 POL 5169 ORJ 0205 (ZŠ — ostatní služby) -20 000,00 Kč 

na ODPA 3111 POL 5171 ORJ 0205 (MŠ — údržba) 220 000,00 Kč 

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 558/22 
Rada města schvaluje následující rozpočtová opatření a doporučuje zastupitelstvu města vzít je 

na vědomí: 

č. 33— odbor vnitřních věcí, kancelář tajemníka úřadu 
Příjmy: 

POL 4111 UZ 98187 ORJ 0215 (Dotace — komun. volby 2022) 564 000,00 Kč 
Výdaje: 

ODPA 6115 POL 5139 UZ 98187 ORJ 0201 (Dotace — ostatní materiál) 15 000,00 Kč 

ODPA 6115 POL 5161 UZ 98187 ORJ 0201 (Dotace — poštovné) 5 000,00 Kč 

ODPA 6115 POL 5162 UZ 98187 ORJ 0201 (Dotace — telekomunikační služby) 6 000,00 Kč 

ODPA 6115 POL 5169 UZ 98187 ORJ 0201 (Dotace — ostatní služby) 80 000,00 Kč 

ODPA 6115 POL 5011 UZ 98187 ORJ 0215 (Dotace — platy zaměstnanců) 50 000,00 Kč 

ODPA 6115 POL 5021 UZ 98187 ORJ 0215 (Dotace — dohody) 387 000,00 Kč 

ODPA 6115 POL 5031 UZ 98187 ORJ 0215 (Dotace — pojistné na SZ) 15 000,00 Kč 

ODPA 6115 POL 5032 UZ 98187 ORJ 0215 (Dotace — pojistné na ZP) 6 000,00 Kč 

č. 34— ekonomický odbor, odbor školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu 

Výdaje: 

ODPA 6409 POL 5901 ORJ 0204 (Rozpočtová rezerva) -3 769 000,00 Kč 

ODPA 3111 POL 5331 ORJ 0203 ORG 503 (MŠ V Parku — příspěvek na provoz) 200 000,00 Kč 

ODPA 3111 POL 5331 ORJ 0203 ORG 505 (MŠ Šamotka — příspěvek na provoz) 177 000,00 Kč 

2



ODPA 3111 POL 5331 ORJ 0203 ORG 514 (MŠ Klicperova — příspěvek na provoz) 350 000,00 Kč 

ODPA 3111 POL 5331 ORJ 0203 ORG 515 (MŠ Vinohrady — příspěvek na provoz) 124 000,00 Kč 

ODPA 3113 POL 5331 ORJ 0203 ORG 513 (3. ZŠ — příspěvek na provoz) 980 000,00 Kč 

ODPA 3113 POL 5331 ORJ 0203 ORG 516 (1. ZŠ — příspěvek na provoz) 93 000,00 Kč 

ODPA 3113 POL 5331 ORJ 0203 ORG 517 (2. ZŠ — příspěvek na provoz) 200 000,00 Kč 

ODPA 3141 POL 5331 ORJ 0203 (Školní jídelna Rakovník — příspěvek na provoz) 550 000,00 Kč 

ODPA 3319 POL 5331 ORJ 0203 ORG 504 (Kulturní centrum — příspěvek na provoz) 1 095 000,00 Kč 

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 559/22 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem výstavby dle zákona č. 183/2006 Sb. o územním 

plánování a stavebním řádu, v platném znění, za období od 27. 8. 2022 do 9. 9. 2022, uvedená 

pod poř. č. 505 — 507, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 560/22 
Rada města 

- © bere na vědomí žádost ČR - Státního pozemkového úřadu, IČ: 01312774, Husinecká 1024/11a, 

130 00 Praha 3, Žižkov, o sdělení podle ust. $ 6 zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém 

úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, týkající 

se pozemků p. p. č. 1405 (3490 m“), 2040/3 (950 m"), 2772 (5355 m“) a 3200 (4615 m“) 

v k.ú. Rakovník (LV 10002), 

- © rozhoduje 

- © vyloučit z převodu na jiné osoby celý pozemek p. p. č. 2040/3, který je dle ÚP využit jako 

veřejná zeleň, část pozemku p. p. č. 1405, na které je dle územního plánu navržen biokoridor, 

část pozemku p. p. č. 2772, která je dle územního plánu určena jako plocha pro veřejně 

prospěšnou stavbu (komunikaci), a část pozemku p. p. č. 3200, na které je evidován 

biokoridor, 

-© nevyloučit z převodu na jiné osoby zbývající části pozemků p. p. č. 1405, 2772 a 3200 

vzhledem k tomu, že nebyl shledán žádný důvod pro jejich vyloučení. 

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 561/22 
Rada města 

-© rozhoduje uzavřít smlouvu o provedení stavby s Vodohospodářským sdružením obcí Rakovnicka, 

IČ: 47019549, Frant. Diepolta 1870, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem 

je obnova vodovodu a kanalizace v ul. Palackého v Rakovníku na částech pozemků p. p. č. 262/3, 

3627/7, 3627/9, 3636/4, 3646/3 vše v k. ú. Rakovník (LV 10001), 

- © souhlasí s navrhovaným stavebním záměrem týkajícím se předmětné stavby s názvem „Rakovník, 

ul. Palackého-obnova vodovodu a kanalizace“. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 562/22 
Rada města uděluje souhlas Aeroklubu Rakovník z. s., IČ: 16980115, Letiště 2613, 269 01 Rakovník, 

k uzavření nájemní smlouvy s ELEKTROMONT Matějka, a.s., IČ: 25732633, J. Šotky 445, 271 01 

Nové Strašecí, v předloženém znění, jejímž předmětem je nájem části pozemku p. p. č. 1328/2 

v k.ú. Rakovník (LV 10001). (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 563/22 
Rada města rozhoduje uzavřít nájemní smlouvy v navrhovaném znění s 

- © Tomášem Kružíkem, IČ: 09971351, 270 34 Šípy 28, 

  

3



- © Miroslavem Hodanem, IČ: 74385356, 28. října 759, 273 09 Kladno, 

- © Lucií Hodanovou, IČ: 03306241, 28. října 759, 273 09 Kladno 

jejichž předmětem je nájem pozemku p. p. č. 1328/21 v k. ú. Rakovník (LV 10001) za účelem zajištění 

výcviku autoškol. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 564/22 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout uzavřít kupní smlouvu s J. K., bytem Rakovník, 

ve znění dle směrnice S 3/2021, jejímž předmětem je prodej pozemku p. p. č. 3826/12 (25 m“), který byl 

geometrickým plánem č. 5723-34/2022 oddělen z pozemku p. p. č. 3826/11 v k. ú. Rakovník (LV 10001), 

za cenu 25 000 Kč. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 565/22 
Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě s oprávněným, Energie AG 

Teplo Bohemia s.r.o., IČ: 25072251, Havlíčkova 2583, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž 

předmětem je právo umístění, provozování a údržby propojení teplovodů na části pozemku p. p. č..1632/3 

v k. ú. Rakovník (LV 10001), za jednorázovou úhradu ve výši 4 000 Kč plus DPH dle aktuálně platné 

sazby. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 566/22 
Rada města bere na vědomí stažení žádosti Rugby Clubu Rakovník, z. s., IČ: 22907718, Školní 1822, 

269 01 Rakovník, o provozování sportovního areálu „Zátiší“. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 567/22 
Rada města 

- © schvaluje nové znění Kritérií pro nájem bytů zvláštního určení (byty v domech s pečovatelskou 

službou) ve výlučném vlastnictví města Rakovníka s účinností od 1.10.2022, . 

- © rozhoduje 

- © stanovit výši nájemného u nově uzavíraných smluv o nájmu bytů v domech s pečovatelskou 

službou Wintrovo náměstí 1903 a ulice Vysoká 91 v Rakovníku, na částku 130 Kč/m“/měsíc, 

- © při prodloužení stávajících smluv o nájmu bytů v domech s pečovatelskou službou Wintrovo 

náměstí 1903 a Vysoká 91 v Rakovníku navýšit nájemné o 20 %. 

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 568/22 
Rada města odkládá projednání této zprávy do doby vyjasnění situace na trhu s energiemi pro veřejný 

sektor prostřednictvím státního obchodníka. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 569/22 
Rada města schvaluje podání žádosti o dotaci z rozpočtu Národní sportovní agentury v rámci programu 

č. 162 52 Regionální sportovní infrastruktura 2020 — 2024 výzvy 19/2022 Regiony ÚSC 2022 na projekt 

„Stavební úpravy šaten a sociálního zařízení na ZS v Rakovníku“. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 570/22 
Rada města 

- © schvaluje podání žádostí o podporu z Integrovaného operačního programu 2021-2027 na projekt 

„Modernizace dílen a cvičné kuchyně 2. ZŠ“, 

- rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo se společností RDG Advisory, s.r.o., IČ: 06457461, 
VY AD 

  

žádosti o dotaci a zajištění manažerského řízení v období realizace a udržitelnosti projektu včetně 

4



závěrečného vyhodnocení akce projektu „Modernizace dílen a cvičné kuchyně 2. ZŠ Rakovník“, 

za cenu 188 000 Kč bez DPH, 

schvaluje změnu rozpisu rozpočtu č. 32 — odbor správy majetku 

z ODPA 6409 POL 6121 ORJ 0205 ORG 222 (Ostatní investice) 181 500 Kč 

na ODPA 3113 POL 5169 ORJ 0205 ORG 22207 (2. ZŠ — dílny a kuchyně) 181 500 Kč 

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

Ing. Jan Švácha v. r. 

místostarosta


